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Kaiflex RT-KKplus est composé d’un noyau en mousse PUR/PIR résistant à la compression ancré dans l’isolant Kaiflex 

KKplus s3, le tout protégé par un revêtemet robuste (INCERAM ou PVC). Tout comme les produits Kaiflex KKplus, les supports 

isolants offrent une solution fiable pour la prévention des ponts thermiques et contre la corrosion du tuyau. Un découplement 

thermique fiable est obtenu par un pare-vapeur intégré et par une fermeture auto-adhésive.

Grâce au revêtement INCERAM, les supports Kaiflex RT-KKplus s1/s2 contribuent à la réduction de la propagation de la fumée 

et à l'ignifugeage. Ainsi, ils contribuent sensiblement à la protection personelle en cas d'incendie: les voies d'évacuation res-

tent visibles et le risque d'étouffement et de l'empoissonnement est considérablement limité.

 Prévention fiable des ponts thermiques

 Pare-vapeur intégré 

 Prévenir les pertes d’énergie

 Performances fiables à long terme

 Montage simple

  Dans les systèmes Kaiflex KKplus s1 et Kaiflex KKplus s2,  

les supports respectent les dispositions européennes les plus exigeantes en matière de fumée.

Empêche les ponts thermiques et la condensation

À compter du 01.02.2020
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus  Caractéristiques techniques · Support isolant

Type de matériau Deux éléments PUR/PIR (exempt FCKW),  
à base de caoutchouc synthétique

Revêtement
Kaiflex RT-KKplus s1/s2 INCERAM-Cladding

Kaiflex RT-KKplus PVC

Couleur
Kaiflex RT-KKplus s1/s2 Noir / Anthracite

Kaiflex RT-KKplus Noir

Limite supérieure de température +110 °C

Limite inférieure de température –50 °C Voir remarque (1)

Conductivité thermique voir Kaiflex KKplus s3

Perméabilité à la vapeur d’eau

Coefficient de résistance diffusion de 
la vapeur d’eau μ

voir Kaiflex KKplus s3

Pas de pare-vapeur supplémentaire requis

Classement(s) ◊

Kaiflex RT-KKplus s1/s2
BL-s1, d0 
(Associé avec tubes isolants Kaiflex KKplus s2: 
BL-s2, d0)

Test suivant DIN EN 13501-1

Kaiflex RT-KKplus
Euroclasse EL 
(Associé avec tubes isolants Kaiflex KKplus s2: 
BL-s3, d0)

Densité Noyau PUR/PIR Densité 70/120 kg/m³

Autres propriétés

Noyau PUR/PIR Exempt de FCKW

Température de stockage ≥ +10  ºC

Température d’application ≥ +10  ºC

Stockage 1 an

Stocker dans un local sec avec une 
hygrométrie normale (entre 50 % et  
70 %) et à une température ambiante 
(entre 0 °C et +35 °C).

Remarque (1) Pour des températures inférieures à –50 °C, merci de prendre contact avec notre service technique.
◊ Le classement Euroclasse s’applique à des supports minéraux, métalliques ou solides.

Kaiflex RT-KKplus  Caractéristiques techniques · Colier

Description

Collier en 2 parties: 2 vis de fermeture, un coté 
avec une fermeture rapide sécurisée.

Revêtement protecteur pour support monobloc, 
thermiquement découplé.

Fermeture rapide sécurisée pour un montage 
rapide et aisé (pour les tuyaux verticaux, placer 
le coté ouvert vers le bas).

Charge et tension maximales 
admissibles

390 N à 4.000 N. La charge maximale a été 
déterminée par une méthode statistique à partir 
de la charge de rupture, avec une déformation 
maximale admissible de 1.5 mm ou 2 % du 
diamètre du tuyau.

Propriétés techniques Acier galvanisé électrolytique 1.0332

Vis
Vis à tête ronde cruciforme en acier galvanisé 
électrolytique.  
4 écrous soudés.

Pas de vis M 8 / M 10 écrou de combinaison

Vis de serrage M 6 ou M 8

Largeur des bandes de serrage 20 à 25 mm

Épaisseur des bandes de serrage 1,25 à 3,0 mm
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus s1/s2  Support isolant ∙ avec revêtement  (INCERAM-Cladding) · adhésif

Couleur: Noir / Anthracite

Tuy. cuivre
Cu

Tuyau en acier
Fe Espacement 

max.
m

(Suivant 
DIN 1988)

13 mm
Épaisseur

19 mm
Épaisseur

Ext.
ø

mm Pouces

Ext.
ø

mm

Ext.
ø

mm Type Réf. Article
Pcs./

carton

Ext.
ø

mm Type Réf. Article
Pcs./

carton

6,0 2,00 32,0 RT-KK+s1s2-13x006 4012431 * 68

10,0 1/8 10,2 2,00 36,0 RT-KK+s1s2-13x010 4012432 * 52 48,0 RT-KK+s1s2-19x010 4012456 * 32

12,0 12,5 2,00 38,0 RT-KK+s1s2-13x012 4012433 * 48 50,0 RT-KK+s1s2-19x012 4012457 * 28

15,0 13,5 2,00 41,0 RT-KK+s1s2-13x015 4012434 * 40 53,0 RT-KK+s1s2-19x015 4012458 * 22

18,0 3/8 17,2 2,25 44,0 RT-KK+s1s2-13x018 4012435 * 32 56,0 RT-KK+s1s2-19x018 4012459 * 20

22,0 1/2 21,3 2,75 48,0 RT-KK+s1s2-13x022 4012436 * 32 60,0 RT-KK+s1s2-19x022 4012460 * 32

28,0 3/4 26,9 3,00 54,0 RT-KK+s1s2-13x028 4012437 * 40 66,0 RT-KK+s1s2-19x028 4012461 * 24

35,0 1 33,7 3,50 61,0 RT-KK+s1s2-13x035 4012438 * 30 73,0 RT-KK+s1s2-19x035 4012462 * 38

42,0 1 1/4 42,4 3,75 68,0 RT-KK+s1s2-13x042 4012439 * 46 80,0 RT-KK+s1s2-19x042 4012463 * 32

44,5 3,75

1 1/2 48,3 4,25 74,0 RT-KK+s1s2-13x048 4012440 * 34 86,0 RT-KK+s1s2-19x048 4012464 * 28

54,0 54,0 4,25 80,0 RT-KK+s1s2-13x054 4012441 * 32 92,0 RT-KK+s1s2-19x054 4012465 * 48

57,0 57,0 4,25

2 60,3 4,75 86,0 RT-KK+s1s2-13x060 4012442 * 56 98,0 RT-KK+s1s2-19x060 4012466 * 44

64,0 63,5 4,75 90,0 RT-KK+s1s2-13x064 4012443 * 48 102,0 RT-KK+s1s2-19x064 4012467 * 40

70,0 70,0 4,75

76,1 2 1/2 76,1 5,50 102,0 RT-KK+s1s2-13x076 4012444 * 40 114,0 RT-KK+s1s2-19x076 4012468 * 30

80,0 5,50

88,9 3 88,9 6,00 115,0 RT-KK+s1s2-13x089 4012445 * 30 127,0 RT-KK+s1s2-19x089 4012469 * 26

108,0 108,0 6,00 134,0 RT-KK+s1s2-13x108 4012446 * 22 146,0 RT-KK+s1s2-19x108 4012470 * 18

114,0 4 114,3 6,00 140,0 RT-KK+s1s2-13x114 4012447 * 18 152,0 RT-KK+s1s2-19x114 4012471 * 16

125,0 6,00

5 139,7 6,00 166,0 RT-KK+s1s2-13x140 4012448 * 14 178,0 RT-KK+s1s2-19x140 4012472 * 12

159,0 160,0 6,00 186,0 RT-KK+s1s2-13x160 4012449 * 12 198,0 RT-KK+s1s2-19x160 4012473 * 8

168,0 168,3 6,00 194,0 RT-KK+s1s2-13x168 4012450 * C.e.s.d. 206,0 RT-KK+s1s2-19x168 4012474 * 8

8 203,0 6,00 230,0 RT-KK+s1s2-13x204 4012451 * C.e.s.d. 242,0 RT-KK+s1s2-19x204 4012475 * C.e.s.d.

219,1 6,00 245,0 RT-KK+s1s2-13x219 4012452 * 4 257,0 RT-KK+s1s2-19x219 4012476 * 4

10 254,0 6,00 280,0 RT-KK+s1s2-13x254 4012453 * C.e.s.d. 292,0 RT-KK+s1s2-19x254 4012477 * C.e.s.d.

273,0 6,00 299,0 RT-KK+s1s2-13x273 4012454 * 4 311,0 RT-KK+s1s2-19x273 4012478 * 2

323,9 6,00 350,0 RT-KK+s1s2-13x324 4012455 * C.e.s.d. 362,0 RT-KK+s1s2-19x324 4012479 * 2

Longueur Support isolant: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Capacité de supportage suffisante, tant que les distances de montage respectent la norme DIN 1988 ou sont plus réduites

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  

C.e.s.d.: Contenu de l'emballage sur demande

Pour d’autres dimensions, veuillez contacter notre service clients.
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus s1/s2  Support isolant ∙ avec revêtement  (INCERAM-Cladding) · adhésif

Couleur: Noir / Anthracite

Tuy. cuivre
Cu

Tuyau en acier
Fe Espacement 

max.
m

(Suivant 
DIN 1988)

25 mm
Épaisseur

32 mm
Épaisseur

Ext.
ø

mm Pouces

Ext.
ø

mm

Ext.
ø

mm Type Réf. Article
Pcs./

carton

Ext.
ø

mm Type Réf. Article
Pcs./

carton

6,0 2,00

10,0 1/8 10,2 2,00

12,0 12,5 2,00 76,0 RT-KK+s1s2-32x012 4012501 * 18

15,0 13,5 2,00 79,0 RT-KK+s1s2-32x015 4012502 * 18

18,0 3/8 17,2 2,25 68,0 RT-KK+s1s2-25x018 4012480 * 24 82,0 RT-KK+s1s2-32x018 4012503 * 28

22,0 1/2 21,3 2,75 72,0 RT-KK+s1s2-25x022 4012481 * 38 86,0 RT-KK+s1s2-32x022 4012504 * 24

28,0 3/4 26,9 3,00 78,0 RT-KK+s1s2-25x028 4012482 * 32 92,0 RT-KK+s1s2-32x028 4012505 * 24

35,0 1 33,7 3,50 85,0 RT-KK+s1s2-25x035 4012483 * 26 99,0 RT-KK+s1s2-32x035 4012506 * 18

42,0 1 1/4 42,4 3,75 92,0 RT-KK+s1s2-25x042 4012484 * 22 106,0 RT-KK+s1s2-32x042 4012507 * 40

44,5 3,75

1 1/2 48,3 4,25 98,0 RT-KK+s1s2-25x048 4012485 * 44 112,0 RT-KK+s1s2-32x048 4012508 * 30

54,0 54,0 4,25 104,0 RT-KK+s1s2-25x054 4012486 * 40 118,0 RT-KK+s1s2-32x054 4012509 * 30

57,0 57,0 4,25

2 60,3 4,75 110,0 RT-KK+s1s2-25x060 4012487 * 36 124,0 RT-KK+s1s2-32x060 4012510 * 26

64,0 63,5 4,75 114,0 RT-KK+s1s2-25x064 4012488 * 30 128,0 RT-KK+s1s2-32x064 4012511 * 24

70,0 70,0 4,75 134,0 RT-KK+s1s2-32x070 4012512 * 22

76,1 2 1/2 76,1 5,50 126,0 RT-KK+s1s2-25x076 4012489 * 24 140,0 RT-KK+s1s2-32x076 4012513 * 22

80,0 5,50

88,9 3 88,9 6,00 139,0 RT-KK+s1s2-25x089 4012490 * 22 153,0 RT-KK+s1s2-32x089 4012514 * 16

108,0 108,0 6,00 158,0 RT-KK+s1s2-25x108 4012491 * 16 172,0 RT-KK+s1s2-32x108 4012515 * 12

114,0 4 114,3 6,00 164,0 RT-KK+s1s2-25x114 4012492 * 12 178,0 RT-KK+s1s2-32x114 4012516 * 12

125,0 6,00

5 139,7 6,00 190,0 RT-KK+s1s2-25x140 4012493 * 12 204,0 RT-KK+s1s2-32x140 4012517 * 8

159,0 160,0 6,00 210,0 RT-KK+s1s2-25x160 4012494 * 8 224,0 RT-KK+s1s2-32x160 4012518 * 6

168,0 168,3 6,00 218,0 RT-KK+s1s2-25x168 4012495 * 6 232,0 RT-KK+s1s2-32x168 4012519 * 6

8 203,0 6,00 254,0 RT-KK+s1s2-25x204 4012496 * C.e.s.d. 268,0 RT-KK+s1s2-32x204 4012520 * C.e.s.d.

219,1 6,00 269,0 RT-KK+s1s2-25x219 4012497 * 4 283,0 RT-KK+s1s2-32x219 4012521 * 4

10 254,0 6,00 304,0 RT-KK+s1s2-25x254 4012498 * C.e.s.d. 318,0 RT-KK+s1s2-32x254 4012522 * C.e.s.d.

273,0 6,00 323,0 RT-KK+s1s2-25x273 4012499 * 2 337,0 RT-KK+s1s2-32x273 4012523 * 2

323,9 6,00 374,0 RT-KK+s1s2-25x324 4012500 * 2 388,0 RT-KK+s1s2-32x324 4012524 * C.e.s.d.

Longueur Support isolant: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Capacité de supportage suffisante, tant que les distances de montage respectent la norme DIN 1988 ou sont plus réduites

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  

C.e.s.d.: Contenu de l'emballage sur demande

Pour d’autres dimensions, veuillez contacter notre service clients.
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus  Pipe support · self-adhesive

Colour: Black

Copper pipe
Cu

Iron & steel pipe
Fe

Max. 
support
interval 

m
(in acc. with 

DIN 1988)

KKplus 2
Pipe support

KKplus 3 / 4
Pipe support

 
OD 
mm Inch

 
OD 
mm

 
OD 
mm Reference Order No.

Carton 
content

 
OD 
mm Reference Order No.

Carton 
content

6,0 2,00

10,0 1/8 10,2 2,00 32,0 RT-KK+2/010 4002123 60 41,0 RT-KK+4/010 4002152 32

12,0 12,5 2,00 34,0 RT-KK+2/012 4002124 52 44,0 RT-KK+4/012 4002153 50

15,0 1/4 13,5 2,00 37,0 RT-KK+2/015 4002125 42 49,0 RT-KK+4/015 4002154 40

18,0 3/8 17,2 2,25 41,0 RT-KK+2/018 4002126 40 53,0 RT-KK+4/018 4002155 34

22,0 1/2 21,3 2,75 46,0 RT-KK+2/022 4002127 32 48,0 RT-KK+4/022 4002156 32

28,0 3/4 26,9 3,00 53,0 RT-KK+2/028 4002129 38 66,0 RT-KK+4/028 4002158 44

35,0 1 33,7 3,50 61,0 RT-KK+2/035 4002131 32 74,0 RT-KK+4/035 4002160 34

42,0 1 1/4 42,4 3,75 69,0 RT-KK+2/042 4002133 40 82,0 RT-KK+4/042 4002162 58

44,5 3,75 72,0 RT-KK+2/045 4002134 34 88,0 RT-KK+4/045 4002163 54

1 1/2 48,3 4,25 75,0 RT-KK+2/048 4002135 32 89,0 RT-KK+4/048 4002164 50

54,0 54,0 4,25 81,0 RT-KK+2/054 4002136 30 86,0 RT-KK+4/054 4002165 44

57,0 57,0 4,25 85,0 RT-KK+2/057 4002137 28 99,0 RT-KK+4/057 4002166 40

2 60,3 4,75 88,0 RT-KK+2/060 4002138 52 103,0 RT-KK+4/060 4002167 40

64,0 63,5 4,75 92,0 RT-KK+2/064 4002139 48 107,0 RT-KK+4/064 4002168 36

70,0 70,0 4,75 98,0 RT-KK+2/070 4002140 44 114,0 RT-KK+4/070 4002170 30

76,1 2 1/2 76,1 5,50 104,0 RT-KK+2/076 4002141 40 120,0 RT-KK+4/076 4002171 26

80,0 5,50 109,0 RT-KK+2/080 4002142 36 125,0 RT-KK+4/080 4002172 16

88,9 3 88,9 6,00 118,0 RT-KK+2/089 4002143 28 134,0 RT-KK+4/089 4002173 22

108,0 108,0 6,00 137,0 RT-KK+2/108 4002145 * 22 154,0 RT-KK+4/108 4002175 * 16

114,0 4 114,3 6,00 144,0 RT-KK+2/114 4002146 22 161,0 RT-KK+4/114 4002176 14

125,0 6,00 158,0 RT-KK+2/125 4002147 16 173,0 RT-KK+4/125 4002177 12

5 139,7 6,00 172,0 RT-KK+2/140 4002149 12 189,0 RT-KK+4/140 4002179 12

159,0 160,0 6,00 193,0 RT-KK+2/160 4002150 12 210,0 RT-KK+4/160 4002180 8

168,0 168,3 6,00 201,0 RT-KK+2/168 4002151 * C.e.s.d. 206,0 RT-KK+4/168 4002181 * 8

8 203,0 6,00 237,0 RT-KK+2/204 4012404 * C.e.s.d. 242,0 RT-KK+4/204 4002182 * 4

219,1 6,00 252,0 RT-KK+2/219 4007561 * C.e.s.d. 257,0 RT-KK+4/219 4002183 * 4

10 254,0 6,00 287,0 RT-KK+2/254 4012405 * C.e.s.d. 292,0 RT-KK+4/254 4002184 * 4

273,0 6,00 306,0 RT-KK+2/273 4012406 * C.e.s.d. 311,0 RT-KK+4/273 4002185 * 2

323,9 6,00 357,0 RT-KK+2/324 4012407 * C.e.s.d. 362,0 RT-KK+4/324 4002187 * 2

Length pipe support: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Load bearing capacity sufficient as long as mounting distances are applied according to DIN 1988 or shorter.

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  

C.e.s.d.: Contenu de l'emballage sur demande
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus  Support isolant · adhésif

Couleur: Noir

Tuy. cuivre
Cu

Tuyau en acier
Fe Espacement 

max.
m

(Suivant 
DIN 1988)

KKplus 6
Support isolant

Ext.
ø

mm Pouces

Ext.
ø

mm

Ext.
ø

mm Type Réf. Article
Pcs./

carton

6,0 2,00

10,0 1/8 10,2 2,00

12,0 12,5 2,00

15,0 1/4 13,5 2,00 71,0 RT-KK+6/015 4002194 34

18,0 3/8 17,2 2,25 76,0 RT-KK+6/018 4002195 32

22,0 1/2 21,3 2,75 82,0 RT-KK+6/022 4002196 30

28,0 3/4 26,9 3,00 91,0 RT-KK+6/028 4002198 24

35,0 1 33,7 3,50 101,0 RT-KK+6/035 4002200 18

42,0 1 1/4 42,4 3,75 110,0 RT-KK+6/042 4002202 14

44,5 3,75 116,0 RT-KK+6/045 4002203 30

1 1/2 48,3 4,25 118,0 RT-KK+6/048 4002204 28

54,0 54,0 4,25 125,0 RT-KK+6/054 4002205 26

57,0 57,0 4,25 130,0 RT-KK+6/057 4002206 24

2 60,3 4,75 133,0 RT-KK+6/060 4002207 22

64,0 63,5 4,75 138,0 RT-KK+6/064 4002208 22

70,0 70,0 4,75 145,0 RT-KK+6/070 4002210 18

76,1 2 1/2 76,1 5,50 152,0 RT-KK+6/076 4002211 16

80,0 5,50 156,0 RT-KK+6/080 4002212 16

88,9 3 88,9 6,00 167,0 RT-KK+6/089 4002213 12

108,0 108,0 6,00 188,0 RT-KK+6/108 4002215 * 12

114,0 4 114,3 6,00 194,0 RT-KK+6/114 4002216 12

125,0 6,00 207,0 RT-KK+6/125 4002217 8

5 139,7 6,00 223,0 RT-KK+6/140 4002219 6

159,0 160,0 6,00 244,0 RT-KK+6/160 4002220 4

168,0 168,3 6,00 232,0 RT-KK+6/168 4002221 * 6

8 203,0 6,00 268,0 RT-KK+6/204 4002222 * 4

219,1 6,00 283,0 RT-KK+6/219 4002223 * 4

10 254,0 6,00 318,0 RT-KK+6/254 4002224 * 2

273,0 6,00 337,0 RT-KK+6/273 4002225 * 2

323,9 6,00 388,0 RT-KK+6/324 4002227 * 2

Longueur Support isolant: <133 mm: 50 mm · ≥133 mm: 100 mm

Capacité de supportage suffisante, tant que les distances de montage respectent la norme DIN 1988 ou sont plus réduites

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  
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Empêche les ponts thermiques et la condensation

Kaiflex RT-KKplus Set  Support isolant · adhésif · avec colliers 

Couleur: Noir

Tuy. cuivre
Cu

Tuyau en acier
Fe Espace-

ment max.
m

(Suivant 
DIN 1988)

KKplus 2 ◊

Support isolantset
KKplus 3 / 4 ◊

Support isolantset

Ext.
ø

mm Pouces

Ext.
ø

mm

Diam.  
ext.  
mm Type Réf. Article

Sets/ 
carton

Diam.  
ext.  
mm Type Réf. Article

Sets/ 
carton

6,0 2,00

10,0 1/8 10,2 2,00 41,0 RT-KK+4/010-S 4004436 26

12,0 12,5 2,00 34,0 RT-KK+2/012-S 4004422 32 44,0 RT-KK+4/012-S 4004437 26

15,0 1/4 13,5 2,00 37,0 RT-KK+2/015-S 4004423 24 49,0 RT-KK+4/015-S 4004438 24

18,0 3/8 17,2 2,25 41,0 RT-KK+2/018-S 4004424 24 53,0 RT-KK+4/018-S 4004439 24

22,0 1/2 21,3 2,75 46,0 RT-KK+2/022-S 4004425 24 58,0 RT-KK+4/022-S 4004440 12

28,0 3/4 26,9 3,00 53,0 RT-KK+2/028-S 4004426 16 66,0 RT-KK+4/028-S 4004441 12

35,0 1 33,7 3,50 61,0 RT-KK+2/035-S 4004427 12 74,0 RT-KK+4/035-S 4004442 12

42,0 1 1/4 42,4 3,75 69,0 RT-KK+2/042-S 4004428 12 82,0 RT-KK+4/042-S 4004443 12

44,5 3,75

1 1/2 48,3 4,25 75,0 RT-KK+2/048-S 4004429 12 89,0 RT-KK+4/048-S 4004444 12

54,0 54,0 4,25 81,0 RT-KK+2/054-S 4004430 12 96,0 RT-KK+4/054-S 4004445 16

57,0 57,0 4,25

2 60,3 4,75 88,0 RT-KK+2/060-S 4004431 10 103,0 RT-KK+4/060-S 4004446 12

64,0 63,5 4,75 92,0 RT-KK+2/064-S 4004432 10 107,0 RT-KK+4/064-S 4004447 12

70,0 70,0 4,75 98,0 RT-KK+2/070-S 4007604 * 16 114,0 RT-KK+4/070-S 4004448 15

76,1 2 1/2 76,1 5,50 104,0 RT-KK+2/076-S 4004433 12 120,0 RT-KK+4/076-S 4004449 18

80,0 5,50 109,0 RT-KK+2/080-S 4004434 8 125,0 RT-KK+4/080-S 4007606 * 14

88,9 3 88,9 6,00 118,0 RT-KK+2/089-S 4004435 8 134,0 RT-KK+4/089-S 4004450 14

108,0 108,0 6,00

114,0 4 114,3 6,00

125,0 6,00

5 139,7 6,00

159,0 160,0 6,00

168,0 168,3 6,00

8 203,0 6,00

219,1 6,00

10 254,0 6,00

273,0 6,00

323,9 6,00

Longueur Support isolant: <133 mm: 50 mm

Capacité de supportage suffisante, tant que les distances de montage respectent la norme DIN 1988 ou sont plus réduites 
◊ Convient pour tous les tubes Kaiflex standards.

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  
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Kaiflex RT-KKplus Set  Support isolant · adhésif · avec colliers 

Couleur: Noir

Tuy. cuivre
Cu

Tuyau en acier
Fe Espace-

ment max.
m

(Suivant 
DIN 1988)

KKplus 6
Support isolantset

Ext.
ø

mm Pouces

Ext.
ø

mm

Diam.  
ext.  
mm Type Réf. Article

Sets/ 
carton

6,0 2,00

10,0 1/8 10,2 2,00

12,0 12,5 2,00

15,0 1/4 13,5 2,00 71,0 RT-KK+6/015-S 4004453 20

18,0 3/8 17,2 2,25 76,0 RT-KK+6/018-S 4004454 20

22,0 1/2 21,3 2,75 82,0 RT-KK+6/022-S 4004455 18

28,0 3/4 26,9 3,00 91,0 RT-KK+6/028-S 4004456 12

35,0 1 33,7 3,50 101,0 RT-KK+6/035-S 4004457 12

42,0 1 1/4 42,4 3,75 110,0 RT-KK+6/042-S 4004458 * 12

44,5 3,75

1 1/2 48,3 4,25 118,0 RT-KK+6/048-S 4004459 12

54,0 54,0 4,25 125,0 RT-KK+6/054-S 4004460 8

57,0 57,0 4,25

2 60,3 4,75 133,0 RT-KK+6/060-S 4004461 10

64,0 63,5 4,75 138,0 RT-KK+6/064-S 4004462 10

70,0 70,0 4,75 145,0 RT-KK+6/070-S 4007607 9

76,1 2 1/2 76,1 5,50 152,0 RT-KK+6/076-S 4004463 6

80,0 5,50

88,9 3 88,9 6,00 167,0 RT-KK+6/089-S 4004464 4

108,0 108,0 6,00

114,0 4 114,3 6,00

125,0 6,00

5 139,7 6,00

159,0 160,0 6,00

168,0 168,3 6,00

8 203,0 6,00

219,1 6,00

10 254,0 6,00

273,0 6,00

323,9 6,00

Longueur Support isolant: <133 mm: 50 mm

Capacité de supportage suffisante, tant que les distances de montage respectent la norme DIN 1988 ou sont plus réduites 
◊ Convient pour tous les tubes Kaiflex standards.

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  
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Kaiflex FT  Caractéristiques techniques 

Type de matériau

Plusieurs éléments PIR incorporés dans la 
mousse en caoutchouc synthétique, avec un 
revêtement métallique étanche à la diffusion de 
la vapeur d’eau et languette de finition.

Couleur Noir

Limite supérieure de température +85 °C

Limite inférieure de température –50 °C Voir remarque (1)

Conductivité thermique voir Kaiflex KKplus s3

Perméabilité à la vapeur d’eau

Coefficient de résistance diffusion de 
la vapeur d’eau μ

voir Kaiflex KKplus s3

Pas de pare-vapeur supplémentaire requis

Classement(s) ◊ Euroklasse E Test suivant DIN EN 13501-1

Densité Noyau PIR Densité 120 kg / m³

Autres propriétés

Noyau PIR Exempt de FCKW

Température de stockage ≥ +10  ºC

Température d’application ≥ +10  ºC

Stockage 1 an

Stocker dans un local sec avec une 
hygrométrie normale (entre 50 % et  
70 %) et à une température ambiante 
(entre 0 °C et +35 °C).

Remarque (1) Pour des températures inférieures à –50 °C, merci de prendre contact avec notre service technique.
◊ Le classement Euroclasse s’applique à des supports minéraux, métalliques ou solides.

Kaiflex FT  Support de gaine

Couleur: Noir · Longueur: 2 m

Type Réf. Article
Épaisseur 

mm
Largeur  

mm
m/

carton
Pcs./

carton

FT-KK+013 4004055 * 13 75 24 12

FT-KK+019 4004056 19 100 20 10

FT-KK+032 4004057 32 100 12 6

* Produit non stocké, délai de livraison sur demande.  
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Kaimann GmbH · Hansastraße 2-5 · 33161 Hövelhof · Germany · Tel.: +49 5257 9850 - 0 · Fax: +49 5257 9850 - 590 · info@kaimann.com · www.kaimann.com  
© 2020 Kaimann GmbH · Sous réserve de modifications sans préavis. 

Note sur les données techniques: toutes les valeurs sont basées sur les résultats obtenus dans des conditions d’utilisation standards. Les destinataires de ces spécifications 
techniques sont censés vérifier avec Kaimann à l’avance si les valeurs sont conformes aux spécifications compte tenu de la zone d’application.

Kaiflex® est une marque déposée de la société Kaimann GmbH.  


